
品番 商品名 メーカー TAISコード 税
PFN-L-J モジュPITTA自走式 ラージ ミキ 01331-000024 非
PFN-M-J モジュPITTA自走式 ミディアム ミキ 01331-000025 非
PFN-L-K モジュPITTA介助式　ラージ ミキ 01331-000026 非
PFN-M-K モジュPITTA介助式　ミディアム ミキ 01331-000027 非
PMS-3BU キャリカルプラス自走式　青 ミキ 01331-000021 非
PMS-3R キャリカルプラス自走式　赤 ミキ 01331-000020 非
PMS-4BU キャリカルプラス介助式　青 ミキ 01331-000023 非
PMS-4R キャリカルプラス介助式　赤 ミキ 01331-000022 非
PMS-1BU キャリカル自走式　青 ミキ 01331-000010 非
PMS-1R キャリカル自走式　赤 ミキ 01331-000009 非
PMS-2BU キャリカル介助式　青 ミキ 01331-000012 非
PMS-2R キャリカル介助式　赤 ミキ 01331-000011 非
NA-3DX38J NA-3DX自走　座幅38cm 日進医療器 00175-000279 非
NA-3DX40J NA-3DX自走　座幅40cm 日進医療器 00175-000279 非
NA-3DX42J NA-3DX自走　座幅42cm 日進医療器 00175-000279 非
NA-3DX38K NA-3DX介助　座幅38cm 日進医療器 00175-000280 非
NA-3DX40K NA-3DX介助　座幅40cm 日進医療器 00175-000280 非
NA-3DX42K NA-3DX介助　座幅42cm 日進医療器 00175-000280 非
NEXT-31B ネクストコア・マルチ自走 松永製作所 00066-000318 非
NEXT-41B ネクストコア・マルチ介助 松永製作所 00066-000319 非
KZ20-38-SL 自走式超低床車いす　座幅38cm カワムラサイクル 00160-000185 非
KZ20-40-SL 自走式超低床車いす　座幅40cm カワムラサイクル 00160-000185 非
KZ20-42-SL 自走式超低床車いす　座幅42cm カワムラサイクル 00160-000185 非
KZ16-38-SL 介助式超低床車いす　座幅38cm カワムラサイクル 00160-000196 非
KZ16-40-SL 介助式超低床車いす　座幅40cm カワムラサイクル 00160-000196 非
KZ16-42-SL 介助式超低床車いす　座幅42cm カワムラサイクル 00160-000196 非
SKT-4 スキット4 ミキ 00122-000411 非
SKT-2 スキット２ ミキ 00122-000320 非
SKT-4LO スキット４Lo ミキ 00122-000430 非
LK-2 ラクーネ2 ミキ 00122-000477 非
LK-3BU ラクーネ3 ミキ 00122-000486 非
WAP22-40S-A13 ウェイビットプラス　自走　ソフトタイヤ　座幅40cm カワムラサイクル 00160-000242 非
WAP22-42S-A13 ウェイビットプラス　自走　ソフトタイヤ　座幅42cm カワムラサイクル 00160-000242 非
WAP16-40S-A13 ウェイビットプラス　介助　ソフトタイヤ　座幅40cm カワムラサイクル 00160-000243 非
WAP16-42S-A13 ウェイビットプラス　介助　ソフトタイヤ　座幅42cm カワムラサイクル 00160-000243 非
WA22-40S ウェイビット自走 カワムラサイクル 00160-000237 非
WA16-40S ウェイビット介助 カワムラサイクル 00160-000238 非
RX-ABS-LO ＲＸシリーズ　ＡＢＳ仕様　自走 ミキ 00122-000445 非
RXC-ABS-LO ＲＸＣシリーズＡＢＳ仕様　介助 ミキ 00122-000457 非
KM22-40SB-M KM-22-40SB-M　自走 カワムラサイクル 00160-000207 非
KM16-40SB-M KM16-40SB-M　介助 カワムラサイクル 00160-000209 非
M-43NL ニューライト２　自走 ミキ 00122-000455 非
MC-43NL ニューライト２　介助 ミキ 00122-000456 非
MPN-43JDR M-1ｼﾘｰｽﾞｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　自走 ミキ 00122-000324 非
MPN-43JD-42 M-1ｼﾘｰｽﾞｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　自走 座幅40cm ミキ 00122-000324 非
MPCN-46JDR M-1ｼﾘｰｽﾞｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　介助 ミキ 00122-000332 非
KF22-40SB ふわりす自走 カワムラサイクル 00160-000241 非
KF16-40SB ふわりす介助 カワムラサイクル 00160-000240 非
NAH-L7W 軽７W 日進医療器 00175-000255 非
ZNA-L8 NA-L8 日進医療器 00175-000175 非
NAH-L7 NAH-L7 日進医療器 00175-000169 非
AR-280B AR-280B　自走式 松永製作所 00066-000278 非
AR-380 AR-380　介助式 松永製作所 00066-000279 非
SKT-400B-BR とまっティ自走　多機能 ミキ 00122-000531 非
SKT-200B-BR とまっティ介助　多機能 ミキ 00122-000532 非
MBY-41B#74 とまっティ標準　自走　低床 ミキ 00122-000528 非
AY18-38-NO85 AY18歩行車いす カワムラサイクル 00160-000133 非
NR-SP2 ネクストローラーSPⅡ ミキ 00122-000491 非
MH-CR3D-F2 マイチルトコンパクト-3D　本体 松永製作所 00066-000307 非
OS-11TRSP オアシス自走式　本体 松永製作所 00066-000295 非
OS-12TRSP オアシス介助式　本体 松永製作所 00066-000296 非
SKT-5 スキット５ ミキ 00122-000444 非
SKT-6 スキット６ ミキ 00122-000375 非
SKT-7 スキット７ ミキ 00122-000433 非
SKT-8 スキット８ ミキ 00122-000485 非
NEXT-71B-F2 ネクストコアくるり自走式　中床式 松永製作所 00066-000333 非
NEXT-70B-F1 ネクストコアくるり自走式　低床式 松永製作所 00066-000335 非
NEXT-81B-F2 ネクストコアくるり介助式　中床式 松永製作所 00066-000334 非
NEXT-80B-F1 ネクストコアくるり介助式　低床式 松永製作所 00066-000336 非
NA-506W 座王NA-506W 日進医療器 00175-000312 非
KAK20-40LO 低床こまわりくん カワムラサイクル 00160-000213 非
SKT-PLUSABS スキットプラスABS ミキ 00122-000521 非
OH-1ORｰR ワンハンドスカル　右 松永製作所 00066-000330 非
OH-1ORｰL ワンハンドスカル　左 松永製作所 00066-000330 非
SKT-JUX スキットJUX ミキ 00122-000513 非
TAUNIJK タウニィジョイエックス ヤマハ発動機 00233-000080 非
XOC1R JWアクティブPタイプ　右 ヤマハ 00233-000073 非
XOC1L JWアクティブPタイプ　左 ヤマハ 00233-000073 非
NAW-16FSDLT アシストホイールライト ナブテスコ 00025-000023 非
PNA426A40JWX2 NA-426A　（ヤマハJWX-2装着） 日進医療器 00175-000317 非
SH01-P 遊歩　スキップ　 ローズピンク セリオ 00020-000036 非
SH01-G 遊歩　スキップ　エメラルドグリーン セリオ 00020-000036 非
SBT400GS 遊歩　フレンド　グリーンシルバー セリオ 00020-000035 非
SBT400R 遊歩　フレンド レッド セリオ 00020-000035 非
SBT40R 遊歩　パートナー　レッド セリオ 00020-000034 非



SBT40S 遊歩　パートナー　シルバー セリオ 00020-000034 非
NEO-1 自走式車いすNEO-1 日進医療器 00175-000322 非
NEO-2 介助式車いすNEO-2 日進医療器 00175-000323 非
EX-M3J EX-M3自走 日進医療器 00175-000277 非
EX-M3K EX-M3介助 日進医療器 00175-000278 非
KA822-38B 自走用車いす　KA822-38B カワムラサイクル 00160-000084 非
KA822-42B 車いすＫＡ822-42Ｂ カワムラサイクル 00160-000084 非
NA-U1 ウルトラシリーズ自走 日進医療器 00175-000318 非
NAH-U1 ウルトラシリーズ介助 日進医療器 00175-000319 非
VA10131 車いす　ルッタ　自走　38cm パナソニック 00367-000240 非
VA10132 車いす　ルッタ　自走　40cm パナソニック 00367-000241 非
VA10133 車いす　ルッタ　介助　38cm パナソニック 00367-000242 非
VA10134 車いす　ルッタ　介助　40cm パナソニック 00367-000243 非
ABI0-A224 転倒防止装置付車いす+ロホクァドトロセレクト　ロータイプ付アビリティーズ 00249-000060 非
NAH-209 介助式車いすNAH-209 日進医療器 00175-000235 非
BM22-40SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ自走４０cm カワムラサイクル 4514133011919 非
BM22-42SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ自走４2cm カワムラサイクル 451433011919 非
BM16-40SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ介助４０cm カワムラサイクル 4514133016752 非
BM16-42SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ介助４２cm カワムラサイクル 4514133017430 非
KPF16-40R ぴったりフィット カワムラサイクル 00160-000183 非
KAK20-40LO 低床こまわりくん カワムラサイクル 00160-000213 非
VA10054K リラクターンRT-1　自走 パナソニック 00367-000221 非
VA10056 リラクターンRT-1　介助 パナソニック 00367-000222 非
NA-3DX38J NA-3DX自走　座幅38cm 日進医療器 00175-000279 非
NA-3DX40J NA-3DX自走　座幅40cm 日進医療器 00175-000279 非
NA-3DX42J NA-3DX自走　座幅42cm 日進医療器 00175-000279 非
NA-3DX38K NA-3DX介助　座幅38cm 日進医療器 00175-000280 非
NA-3DX40K NA-3DX介助　座幅40cm 日進医療器 00175-000280 非
NA-3DX42K NA-3DX介助　座幅42cm 日進医療器 00175-000280 非
NEXT-31B ネクストコア・マルチ自走 松永製作所 00066-000318 非
NEXT-41B ネクストコア・マルチ介助 松永製作所 00066-000319 非
SKT-4 スキット4（自走） ミキ 00122-000411 非
SKT-2 スキット２ ミキ 00122-000320 非
LK-2 ラクーネ2　自走　 ミキ 00122-000477 非
LK-3BU ラクーネ3　介助型ブルー　　 ミキ 00122-000486 非
EX-M3J EX-M3自走 日進医療器 00175-000277 非
EX-M3K EX-M3介助 日進医療器 00175-000278 非
KZ20-38-SL 自走式超低床車いす　KZ-20-38SL カワムラサイクル 00160-000185 非
KZ20-40-SL 自走式超低床車いす　KZ20-40-SL カワムラサイクル 00160-000185 非
KZ20-42-SL 自走式超低床車いす　KZ20-42-SL カワムラサイクル 00160-000185 非
KZ16-38-SL 介助式超低床車いす　KZ16-38-SL カワムラサイクル 00160-000196 非
KZ16-40-SL 介助式超低床車いす　KZ16-40-SL カワムラサイクル 00160-000196 非
KZ16-42-SL 介助式超低床車いす　KZ16-42-SL カワムラサイクル 00160-000196 非
NAH-L7W 軽７W（介助） 日進医療器 00175-000255 非
KA822-38B 自走用車いす　KA822-38B カワムラサイクル 00160-000084 非
KA822-42B 車いすＫＡ822-42Ｂ カワムラサイクル 00160-000084 非
WA22-40S WAVIT自走　４0幅　濃紺チェック　 ソフトタイヤ仕様 カワムラサイクル 00160-000237 非
WA16-40S WAVIT介助　４0幅　濃紺チェック　 ソフトタイヤ仕様 カワムラサイクル 00160-000238 非
RX-ABS-LO ＲＸシリーズ　ＡＢＳ仕様　自走 ミキ 00122-000445 非
RXC-ABS-LO ＲＸＣシリーズＡＢＳ介助 ミキ 00122-000457 非
NA-U1 ウルトラシリーズ自走 日進医療器 00175-000318 非
NAH-U1 ウルトラシリーズ介助 日進医療器 00175-000319 非
VA10131 車いす　ルッタ　自走　38cm パナソニック 00367-000240 非
VA10132 車いす　ルッタ　自走　40cm パナソニック 00367-000241 非
VA10133 車いす　ルッタ　介助　38cm パナソニック 00367-000242 非
VA10134 車いす　ルッタ　介助　40cm パナソニック 00367-000243 非
M-43NL ニューライト２　自走 ミキ 00122-000455 非
MC-43NL ニューライト２　介助 ミキ 00122-000456 非
KM22-40SB-M KM-22-40SB-M　自走 カワムラサイクル 00160-000207 非
KM16-40SB-M KM16-40SB-M　介助 カワムラサイクル 00160-000209 非
ZNA-L8 自走式車いすNA-L8 日進医療器 00175-000175 非
NAH-L7 介助式車いすNAH-L7 日進医療器 00175-000169 非
MPN-43JDR M-1ｼﾘｰｽﾞｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　自走 ミキ 00122-000324 非
MPCN-46JDR M-1ｼﾘｰｽﾞｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞﾓﾃﾞﾙ　介助 ミキ 00122-000332 非
ABI0-A224 転倒防止装置付車いす+ロホクァドトロセレクト　ロータイプ付アビリティーズ 00249-000060 非
NAH-209 介助式車いすNAH-209 日進医療器 00175-000235 非
BM22-40SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ自走４０cm カワムラサイクル 4514133011919 非
BM22-42SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ自走４2cm カワムラサイクル 451433011919 非
BM16-40SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ介助４０cm カワムラサイクル 4514133016752 非
BM16-42SBM BMシリーズ ハイポリマータイヤ介助４２cm カワムラサイクル 4514133017430 非
AY18-38-NO85 AY18歩行車いす　若葉色 カワムラサイクル 00160-000133 非
OH-1ORｰR ワンハンドスカル右　40幅　オレンジ 松永製作所 00066-000330 非
OH-1ORｰL ワンハンドスカル左　40幅　オレンジ 松永製作所 00066-000330 非
AR-280B 車いすAR-280B 松永製作所 00066-000278 非
AR-380 AR-380B（座幅46cm) 松永製作所 00066-000279 非
SKT-PLUSABS スキットプラスABS オレンジ ミキ 00122-000521 非
SKT-7 スキット７ ミキ 00122-000433 非
SKT-8 スキット８ ミキ 00122-000485 非
MH-CR3D-F2 マイチルトコンパクト3D 松永製作所 00066-000307 非
OS-11TRSP オアシスリクライニング自走背曲げあり 松永製作所 00066-000295 非
OS-12TRSP オアシスリクライニング介助背曲げあり 松永製作所 00066-000296 非
NR-SP2 ネクストローラーSP2 ミキ 00122-000491 非
KPF16-40R ぴったりフィット カワムラサイクル 00160-000183 非
NA-506W 座王NA-506W 日進医療器 00175-000312 非
KAK20-40LO 低床こまわりくん カワムラサイクル 00160-000213 非
VA10054K リラクターンRT-1　自走 パナソニック 00367-000221 非



VA10056 リラクターンRT-1　介助 パナソニック 00367-000222 非
SKT-5 スキット５ ミキ 00122-000444 非
SKT-6 スキット６ ミキ 00122-000375 非
SKT-JUX スキットJUX ミキ 00122-000513 非
XOC1L JWアクティブ22インチ（左） ヤマハ 00233-000073 非
XOC1R JWアクティブ22インチ（右） ヤマハ 00233-000073 非
TAUNIJK タウニィジョイエックス ヤマハ発動機 00233-000080 非
PNA426A40JWX2 電動アシスト車いすNA-426A　（JWX-2装着） 日進医療器 00175-000317 非
SH01-G 遊歩　スキップ　エメラルドグリーン セリオ 00020-000036 非
SH01-P 遊歩　スキップ　 ローズピンク セリオ 00020-000036 非
SBT400GS 遊歩　フレンド　グリーンシルバー セリオ 00020-000035 非
SBT400R 遊歩　フレンド レッド セリオ 00020-000035 非
SBT40R 遊歩　パートナー　レッド セリオ 00020-000034 非
SBT40S 遊歩　パートナー　シルバー セリオ 00020-000034 非
EL2002 イーライフ２０ アルバジャパン 00156-000012 非
ZEX-M エクストラモジュール 日進医療器 00175-000173 非
VA10061 ライクルアクティ自走　40 パナソニック 00367-000210 非
XVA10062H ライクルアクティ介助　38グレー パナソニック 00367-000215 非
XVA10062R ライクルアクティ介助　38ワインレッド パナソニック 00367-000215 非
XVA10063H ライクルアクティ介助　42グレー パナソニック 00367-000216 非
XVA10063R ライクルアクティ介助　42ワインレッド パナソニック 00367-000216 非
VA10071 カルディ　自走 パナソニック 00367-000211 非
VA10072 カルディ　介助 パナソニック 00367-000212 非
SKT-2 スキット2 アクセスインターナショナル 00122-000320 非
MW-32FB 自走式車いすMW-32FB 松永製作所 00066-000103 非
M-43K-DB 自走式車いすM-43K-DB ミキ 00770-000004 非
ZMW-SL3AB 自走式車いすエアハブ 松永製作所 MATSUNAGAS-MWSL3AH 非
VA10051 リラクターン　自走 パナソニック 00367-000203 非
VA10052 リラクターン　介助 パナソニック 00367-000204 非
39002-400 ネッティフォーユー ラックヘルスケア 00245-000133 非
JW-IB22L 軽量型電動車いす　２２インチ・左 ヤマハ 00233-000001 非
JW-IB22R 軽量型電動車いす　２２インチ・右 ヤマハ 00233-000001 非
JW-IB24L 軽量型電動車いす　２４インチ・左 ヤマハ 00233-000001 非
JW-IB24R 軽量型電動車いす　２４インチ・右 ヤマハ 00233-000001 非
YHH4-0001 タウニィジョイ　右 ヤマハ 00233-000040 非
YHH4-0001L タウニィジョイ　左 ヤマハ 00233-000040 非
39006-023 レボ　22インチ ラックヘルスケア 00245-000070 非
A224 転倒防止装置付自操型車いす＋クアドトロクッション アビリティーズ （4514469801369） 非
AY7OR 旅ぐるま　オレンジ カワムラサイクル 4514133022762 非
AY7PP 旅ぐるま　紫 カワムラサイクル 4514133022748 非
AYPF14-40 ぴったりフィットAY介助式 カワムラサイクル 4514133022694 非
AYPF20-40 ぴったりフィットAY自走式 カワムラサイクル 4514133022724 非
CA-4031 アダプトコンチュア ランダルコーポレーションコーポレーション 00496-000168 非
CA-4175 コンフォート　標準タイプ ランダルコーポレーションコーポレーション 00496-000167 非
CA-4175B コンフォート　バックレストショートタイプ ランダルコーポレーションコーポレーション 00496-000167 非
EW1602 イーウイング介助１６ アルバジャパン 00156-000011 非
EW2202 イーウイング自走２２ アルバジャパン 00156-000010 非
EZ4702-G マイウォーク（本体のみ） パナソニック 00367-000119 非
FR-11R エスコート 松永製作所 MATSUNAGA-FR-11R 非
KA202SB40 車いす　KA202SB40 カワムラサイクル 00160-000034 非
KE007-NP ロマンス カワムラサイクル 4514133021222 非
KZ16-40 低床型簡易モジュールKZシリーズ　介助式 カワムラサイクル 4514133011452 非
KZ20-40 低床型簡易モジュールKZシリーズ　自走式 カワムラサイクル 4514133011360 非
MAA4-0001V フルリクライニング1型 松永製作所 00066-000004 非
MH-4RBINI マイチルト 松永製作所 00126-MH-4R 非
MOCSW-43 モックスイングアウト ミキ 00122-000325 非
MPN-43JD MPNスタンダード ミキ 00122-000324 非
MW-E2S 介助式車いすMW-E2S 松永製作所 00066-000063 非
MW-S3FB 自走式車いすMW-S3FB 松永製作所 00066-000114 非
MW-SL5 エアリアルシリーズ（低床）　自走式 松永製作所 MATSUNAGAS-MWSL5 非
MW-SL6 エアリアルシリーズ（低床）　介助式 松永製作所 MATSUNAGAS-MWSL6 非
NAH-101-M 介助式車いすNAH-101-M 日進医療器 00175-000107 非
NAH-205U 介助式車いすNAH-205U 日進医療器 00175-000146 非
NARIN6E ６輪車Ｅ 日進医療器 00175-000134 非
NSS4-0002 トライメイトN 日進医療器 00200-000056 非
OS-12TR オアシスエレベーティング付 松永製作所 00066-000226 非
REM-8 介助式車いすREM-8 松永製作所 00066-000129 非
RW44M 自走式車いす44ｃｍ幅 ミキ 4536697002653 非
RW-MS MS車いす 日進医療器 00175-000239 非
VA10021 モフィット　自走・Ｓ パナソニック 00367-000109 非
VA10022 モフィット　自走・Ｍ パナソニック 00367-000110 非
VA10023 モフィット　自走・Ｌ パナソニック 00367-000111 非
VA10024 モフィット　自走・ＬＬ パナソニック 00367-000112 非
VA10025 モフィット　介助・Ｓ パナソニック 00367-000113 非
VA10026 モフィット　介助・Ｍ パナソニック 00367-000114 非
VA10027 モフィット　介助・Ｌ パナソニック 00367-000115 非
VA10028 モフィット　介助・ＬＬ パナソニック 00367-000116 非
XA81 タウニィパス ヤマハ 00233-000006 非
XVA10041A フレキシー　自走レギュラー　ブルー パナソニック 00367-000140 非
XVA10041V フレキシー　自走レギュラー　パープル パナソニック 00367-000140 非
XVA10042A フレキシー　自走ラージ　ブルー パナソニック 00367-000141 非
XVA10042V フレキシー　自走ラージ　パープル パナソニック 00367-000141 非
XVA10043A フレキシー　介助レギュラー　ブルー パナソニック 00367-000142 非
XVA10043V フレキシー　介助レギュラー　パープル パナソニック 00367-000142 非
XVA10044A フレキシー　介助ラージ　ブルー パナソニック 00367-000143 非
XVA10044V フレキシー　介助ラージ　パープル パナソニック 00367-000143 非



YM-10 マイメイト（本体のみ） ヤマハ 00233-000018 非
ZMW-SL4-E-1 介助式車いすMW-SL4 松永製作所 MATSUNAGAS-MWSL4 非


